Maximiliano de Almeida, 

durante o ano letivo de 

2025, iniciando na 

primeira semana do mês 

de março até o dia 15 de 

dezembro, pausando os 

serviços nas semanas 

de férias de inverno dos 

alunos, pela quantidade 

de oito horas semanais. 

09 meses 

R$3.790,00 

(três mil, 

setecentos e 

noventa reais) 

R$34.110,00 

(trinta e 

quatro mil, 

cento e dez 

reais) 

Estudo Técnico Preliminar – ETP em anexo, o qual detalhou minuciosamente os 

requisitos necessários e outros elementos pertinentes ao objeto, fazendo-se integral 

referência ao mesmo.  

2.2. Após análises e estudos dos serviços presentes no mercado nacional, elaborou-

[...]

proposta até o dia 14/03/2025 para o email 

licitacao@maximilianodealmeida.rs.gov.br ou entregue pessoalmente no 

Setor de Licitações do Município. 

mailto:licitacao@maximilianodealmeida.rs.gov.br

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

8.1. O valor máximo total aceito é de R$34.110,00 (trinta e quatro mil, cento e dez 

reais) (sendo que os valores unitários estão descritos no item 01 deste termo). 

9. OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO 

9.1. Fornecer os serviços dentro das especificações acordadas; 

9.2. Preparar aulas criativas e interativas; 

9.3. Cumprir carga horária, mantendo frequência e pontualidade;